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Darežljivi Gospodin 
 

Nije lako prihvatiti Boga 
koji, umjesto  da dobre 
nagradi a zle kazni, i 
zlima i nepravednima 
nudi svoju ljubav. 
Prispodoba o radnicima u vinogradu 
primjer je takve Božje ljubavi, jer 
prikazuje Božju dobrotu koja ne 
povređuje načela pravednosti, ali koja 
ljudsku matematičku pravednost 
dovodi u pitanje i daleko je 
nadmašuje. Opet se pokazuje kako za 
Isusa ljudska logika razmišljanja nema 
presudnu važnost. Ako je netko prvi u 
okvirima ljudskog razmišljanja, ne 
mora imati apsolutnu prednost pred 
onim koji je zadnji. Kod Boga je 
pravednost podređena dobroti, koja, 
istina, ne isključuje pravednost, ali je 
značajno nadilazi. Isusova pravednost 
nije nipošto pravednost koja mjeri 
istim metrom i koja ljude promatra 
kao čiste matematičke znamenke, niti 
je to pravednost koja podupire 
gonjenje stvari do krajnosti koja bi na 
kraju postala nepravdom. Božja je 
pravednost nadopunjena ljubavlju, pa 
zato Isus ukazuje da Božje kraljevstvo 
mijenja svijet dobrotom i ljubavlju, a 
ne oružjem; pravednošću koja ne 

uništava drugog, nego 
mu omogućuje da i dalje 
živi i da se razvija. Logika 
Božjeg kraljevstva probija 
zakone proizvodnog 

društva koje počiva na učinku i 
nagradi i potvrđuje život kao dar 
ljubavi koji se samo kao takav može 
održati i dalje prenositi. U okviru 
Božjeg kraljevstva ljubavi čovjek ne 
živi samo od svoje zasluge nego 
prvenstveno od Božje dobrote i 
ljubavi. Stoga, Bog nije okrutni 
gospodar nego darežljivi gospodin koji 
ne uzvraća ljudima prema njihovim 
zaslugama nego prema njihovim 
potrebama, jer On svoju ljubav ne 
daje kao nagradu nego kao dar. Ono 
što ga potiče na djelovanje je potreba 
čovjeka – njegova sreća. Ako se 
nekomu takvo ponašanje čini 
nepravednim i ne prihvaća ga, to je 
zato što je "njegovo oko zlo" – to je 
oko zavidnika, škrtoga, onoga koji sve 
čini zbog vlastitih interesa. Takav 
nikada neće moći razumjeti djelovanje 
Boga koji "ne traži vlastite interese" 
nego one čovjeka!  
 

Igor Herceg, vjeroučitelj



 

 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za novokrštene Tina Mateja Barišića i Luku Maksimovića. Roditeljima čestitamo na 

krštenju djece, a novokrštenicima želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i Crkve! 
 za pokojne Šteficu Krajcer, Darka Ćutića i Matiju Klarića, koje smo pokopali prošloga 

tjedna, i one čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: Pokoj vječni ... 
 

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE 
 

(...) Isus nije predlagao učenicima metodu pomirljivosti s učenjem pismoznanaca i farizeja. Uzdigao 
ih je više, iznad problema ... Nekada uspijeva, no često nam nedostaje riječi ili ništa ne razumijemo 
što nam drugi govore. Upravo ta nemogućnost može biti prilika za odlazak na višu razinu, u prostor 
razmatranja Boga, gdje vlada tišina Duha. Kada si najbliže Bogu, u tebi se stišavaju strasti, tuga, zloća 
ili potreba opravdavati se i objasniti ili optužiti drugoga. Bliskost s Bogom je pustinja tišine u koju 
nema pristup ni strah ni napetosti, ni svađa ni ljutnja. S vremenom se može pokazati da upravo 
razmišljanje u pustinji postaje put do razumijevanja drugog. Ali nije cilj pod svaku cijenu ozdravljanje 
međuljudskih odnosa. Potrebno je iskoristiti sve, pa čak i nerazumijevanje, čak i udaljavanje, čak 
ograničenost, čak odbačenost kako bi bili bliže Bogu.  

Augustyn Pelanowski, Odlasci 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 24. rujna Pacifik 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXV. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Ivan Novak 

Iz 55,6-9; Ps 145; Fil 1,20c-24.27a; Mt 20,1-16a 18,30 + Mladen Bajsić 

PONEDJELJAK, 25. rujna Kleofa 
 Nema mise. 

Ezr 1,1-6; Ps 126; Lk 8,16-18 

UTORAK, 26. rujna Kuzma i Damjan 
18,30 Kolektivna 

Ezr 6,7-8.12b.14-20; Ps 122; Lk 8,19-21 

SRIJEDA, 27. rujna Vinko 
18,30 +Dubravko Deisinger 

Ezr 9,5-9; Tob 13,2.4.6-8; Lk 9,1-6 

ČETVRTAK, 28. rujna Vjenceslav 
18,30 + Franjo i Milka Prekrat 

Hag 1,1-8; Ps 149; Lk 9,7-9 

PETAK, 29. rujna Mihael, Gabriel i Rafael 
18,30 Kolektivna 

Dn 7, 9-10.13-14; Ps 138; Iv 1,47-51 

SUBOTA, 30. rujna Jeronim 
18,30 + Marica i Tomo Bajs 

Zah 2,5-9.14-15; Jr 31,10-12.13; Lk 9,43-45 

NEDJELJA, 1. listopada Terezija od Djeteta Isusa 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXVI. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Josip Bermanec i ob. Vučemilo 

Ez 18,25-28; Ps 25; Fil 2,1-11; Mt 21,28-32 18,30 + Dragica i Franjo Ilić, Stipo Janković 



 

TRODNEVNICA  
I PROSLAVA STEPINČEVA  

 

Naša Župa proslavit će svečanim misnim 
slavljem u utorak, 3. listopada 2017., 
punih 18 godina djelovanja - još uvijek bez 
zgrade crkve, te stoga u privremenom 
bogoslužnom prostoru – u predvorju OŠ 
Jure Kaštelana. Svečano misno slavlje u 20 
sati predvodit će mons. Zlatko Koren, 
župnik Župe sv. Blaža u Zagrebu i 
novoimenovani nadbiskupijski povjerenik 
za pastoral braka i obitelji. 
 

Trodnevna priprava započinje u subotu, 
30. rujna 2017., duhovnom obnovom koju 
će predvoditi vlč. Ivica Tolla, župnik u Župi 
sv. Antuna Padovanskog u Generalskom 
Stolu. U 17 sati bit će pokorničko 
bogoslužje s pojedinačnom ispovijedi. 
Vjernicima će za ispovijedanje biti na 
raspolaganju više svećenika. Nakon mise u 
18,30 sati bit će klanjanje pred Presvetim 
Oltarskim Sakramentom. 
 

Drugog dana trodnevnice, u nedjelju 1. 
listopada, vjernici će se u 17 sati okupiti u 
parku koji je posljednjih nekoliko godina 
umjesto gradilišta za crkvu postao 
političkom pozornicom i poprištem 
nezdravih podjela, te moliti za obraćenje i 
ozdravljenje hrvatskog naroda i drugih 
građana naše domovine. Nakon molitve u 
parku nastavlja se program u školi – 
krunica, misa i klanjanje – kojeg predvodi 
vlč. Ivica Tolla. 
 

Trećeg dana trodnevnice, u ponedjeljak 2. 
listopada, župljani će hodočastiti u 
katedralu te ondje, nakon svete mise u 18 
sati, moliti na grobu bl. Alojzija Stepinca 
za njegovo proglašenje svetim i za 

izgradnju Župne crkve na Trnjanskoj Savici 
Blaženiku na čast a Bogu na slavu. 
 

Pozivamo sve štovatelje bl. Alojzija 
Stepinca, Trnjane i druge Zagrepčane, 
vjernike i sve ljude dobre volje, a osobito 
mlade, da se pridruže ovom slavlju i 
molitvi za izgradnju župne crkve na Savici. 
Nadamo se da će vrijedne domaćice i ove 
godine razveseliti goste bogatom 
ponudom domaćih kolača i druge okrjepe. 
 

Molitva za proglašenje 
Stepinca svetim 

 

Gospodine Bože, izvore svetosti i milosti, 
blaženoga Alojzija, pastira i mučenika, 
pozvao si da ti služi  
kao navjestitelj i branitelj istine  
i kao hrabri svjedok vjernosti Crkvi. 
 

Poslušan tvojoj Riječi  
i vođen Duhom tvoje ljubavi, 
zauzimao se za siromašne i obespravljene; 
ostavio nam je divno svjetlo čiste savjesti, 
pouzdanja u tebe i ustrajnosti u trpljenju. 
 

Ponizno te molimo 
da nas obdariš svojom radošću 
te blaženoga Alojzija  
ubrojiš među svece sveopće Crkve, 
da bismo ga mogli još predanije slijediti 
i uteći se njegovu moćnom zagovoru 
u svojim životnim potrebama. 
 

Po njegovim molitvama  
jačaj proročki glas Crkve, 
koji širi nadu u dolazak tvojega kraljevstva, 
praćen blizinom i utjehom Blažene Djevice 
Marije, Majke i Kraljice vjernoga ti naroda. 
 

Po njegovu zagovoru udijeli nam milost  
što skorije izgradnje naše Župne crkve.  
Po Kristu Gospodinu našemu. Amen! 



 

ŽUPNI OGLASI – 24. rujna 2017. 
 

Prošle nedjelje skupili smo 1400 kuna za 
sudjelovanje naše ekipe u Katoličkoj 
malonogometnoj ligi (KMNL). Hvala 
svima! 
 

Danas završava prikupljanje suhe hrane 
i higijenskih potrepština za 
najugroženije župljane. Svoje darove ili 
novčani prilog možete donijeti do 
večernje mise u školu ili odmah nakon te 
mise u Pastoralni centar.  
Pozivamo sve koji žele pomoći u 
pripremi i podjeli paketa da dođu 
večeras u Pastoralni centar. 
 

Pozivamo buduće prvopričesnike na 
nedjeljnu misu u 9 sati, a buduće 
krizmanike na nedjeljnu misu u 18,30 
sati. 
 

Pozivamo odrasle osobe koje žele 
postati katolici da se tijekom rujna 
prijave u program priprave. Više 
informacija u Župnom uredu. 
 

Večeras u 21 sat, poslušajte emisiju 
„Spomenica“ na Radio Mariji, u kojoj će 
mons. Zlatko Koren govoriti i o proslavi 
našega Stepinčeva.  
 

Zajednica mladih „Duhovni kutak“ 
organizira molitvenu večer za mlade u 
ponedjeljak, 25. rujna, od 19,30 sati. 
 

U srijedu, 27. rujna, održat će se 23. 
sjednica Župnoga pastoralnog vijeća. 
Sjednica započinje misom u 18,30 sati. 
 
 
 
 
 
 

U srijedu, 27. rujna započinje nova 
međunarodna kampanja "40 dana za 
život" koja kroz molitvu i post, 
miroljubivo bdijenje želi osvijestiti ljude 
o problemu pobačaja i ljepoti života.  
Tema jesenske kampanje bit će 
predbračna i bračna čistoća, svetost 
ljudske spolnosti. Održat će se mnogo 
tribina i drugih događanja na ovu vrlo 
važnu temu. U skladu s time je i geslo 
kampanje: „Tijelo je vaše hram Duha 
Svetoga!“ (1 Kor 6, 19).  
U Zagrebu molimo ispred KBC "Sestre 
milosrdnice", svakoga dana, od 0 do 24 
sata, te ispred bolnice „Merkur“, svakog 
dana, od 7 do 19 sati.  

Više na: www.40danazazivot.com. 
 

Euharistijsko je klanjanje četvrtkom od 
17 do 18,30 sati. 
 

U nedjelju, 1. listopada, započinjemo 
listopadske pobožnosti. Svakoga dana 
molimo krunicu i litanije na nakanu 
učvršćenja vjere, nade i ljubavi u našim 
obiteljima i narodu, te za duhovna 
zvanja. 
 

Susret djece školske dobi bit će sljedeće 
nedjelje u Pastoralnom centru, u 10,30 
sati. Pozivamo djecu da se uključe! 
 

Imati pouzdanje u Boga i 

moliti ustrajno. Gospodin zna, 

kad je pravi čas da pomogne. 
Bl. Alojzije Stepinac 
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